



Foto: EPA

Sjunger för Mandela. Unga ANC-anhängare sjunger den sydafrikanska nationalsången vid ett möte med Nelson Mandela i Mahwelereng på påsk-afton. Mandela hoppades att undantagstillståndet i Natal snart kan hävas. Men våldet ökar och nya dödsoffer krävs dagligen.

SYDAFRIKA

Våldet blossar upp i Natal

Av LEIF NORRMAN
DN:s korrespondent

KAPSTADEN. Det politiska våldet i Sydafrikas Natal-provins krävde under påskafton och långfredagens kväll ytterligare minst 13 dödsoffer. Samtidigt placerade armén ut truppförstärkningar för att under det utlysta undantagstillståndet försöka minska våldet.

Tre av påskaftonens döds-offer sköts ner i en liten Zionkyrka där 25 personer samlats till gudstjänst. De dödades av våldsmän med automatvapen

som sköt på måfå rätt in i församlingen. Elva personer skadades.

Strax före dådet i kyrkan hade två personer dödats av samma män vid en lantlig bosättning i närheten. Det antas att förövarna är Inkathamän eftersom området där mordet skedde är dominerat av ANC.

Då president F W de Klerk utlyste undantagstillståndet på skärtorsdagens morgon, efter den blodigaste månaden i regionen på flera år, inträdde ett par dagar med relativt lugn. Veckoslutets inledning tyder dock på att våldet blossar upp igen. Fredsövervaka-

re har karakteriserat stämningen de senaste dagarna som spöklikt tyst och mycket spänd.

De tre extra kompanier som placerats ut i provinsens värsta oroshärdar, bland annat Ndwedwe, Bhambayi och KwaMashu utanför Durban, ökar antalet soldater i Natal till 1 200. För att man effektivt ska kontrollera det mesta av provinsen anses det behövas cirka 20 000 man.

Men man undviker att kraftfullt använda sig av undantagstillståndet i väntan på att förhandlingar mellan de fyra politiska nyckelpersonerna ska äga rum någon gång nästa

vecka, nämligen ANC:s Nelson Mandela, president F W de Klerk, Inkatha- och KwaZulu-ledaren Mangosuthu Buthelezi samt zulukungen Goodwill Zwelithini.

Mangosuthu Buthelezi har tillstått att han troligen ställer upp på detta toppmöte men tillagt att det blir ett möte i mycket ansträngd atmosfär.

Nelson Mandela har å sin sida uttalat förhoppningar om att mötet ska kunna resultera i att undantagstillståndet kan upphävas ganska snart.

Den ökända KwaZulu-polisen fortsätter under tiden att vara verksam trots att Nelson Mandela i tidigare uttalanden

förutsatt att den skulle vara förpassad till sina baracker i och med undantagstillståndet. Men dess ledning hävdar att inget tvingar den till det och att den fortsätter sin verksamhet "som normalt". Också det militära träningslägret för Inkathaanhängare som KwaZulu-polisen bedriver kan fortsätta hävdar de. En vapenleverans till KwaZulu-polisen har dock avbrutits.

Den sydafrikanska militära ledningen säger att "vissa oklarheter beträffande KwaZulu-polisens befogenheter under undantagstillståndet måste utredas av justitieministern".